
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дружинская средняя общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

10.04.2024 г.                                                                                                 № 155 

 

                                          

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

 

 

На основании постановления Администрации Омского 

муниципального района Омской области от 14.07.2014 № П-14/ОМС-681 

(в ред. от 04.04.2024 № П-24/ОМС-96) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ  

«Дружинская СОШ», утвержденное приказом 21/1 от 01.02.2022 года (далее - 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 5, 5.1 пункта 2.3 Положения изложить в новой 

редакции: 

«5) поступившему на работу (по основному месту работы) в 

учреждение в соответствии с уровнем образования и квалификацией 

согласно полученному документу об образовании и о квалификации, в 

течение первых 5 лет с даты трудоустройства на работу по должности 

педагогического работника, имеющему стаж педагогической работы: 

- до 3 лет, - на 100 процентов; 

- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов; 

- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов; 

5.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью в 

соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в течение первых 5 лет с 

даты представления в учреждение документа об образовании и о 

квалификации, имеющему стаж педагогической работы: 

- до 3 лет, - на 100 процентов; 

- от 3 лет до 4 лет, - на 70 процентов; 

- от 4 лет до 5 лет, - на 50 процентов». 

1.2. Раздел VI. Порядок, размеры и условия установления 

компенсационных выплат Положения дополнить пунктом 6.13 следующего 

содержания:   

«6.13. Работникам учреждения за работу в условиях, отклоняющихся 

от нормальных, устанавливаются выплаты в следующих размерах: 

1) работникам, имеющим квалификационную категорию «педагог-

методист», в размере 50 процентов от оклада педагогическим работникам 

учреждений при условии выполнения дополнительных обязанностей, 

связанных с методической работой, не входящих в должностные обязанности 

по занимаемой в учреждении должности; 



2 

 

2) работникам, имеющим квалификационную категорию «педагог-

наставник», в размере 50 процентов от оклада педагогическим работникам 

учреждений при условии выполнения дополнительных обязанностей, 

связанных с наставнической деятельностью, не входящих в должностные 

обязанности по занимаемой в учреждении должности». 

1.3. Приложение №1, 3,4 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

3. Ответственному работнику Моргуновой Елене Владимировне, 

секретарь-машинистке обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте МБОУ «Дружинская СОШ» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Дружинская СОШ»                           Е.А. Соколова 

 

 

           Согласовано с ПК                                            Рязанова Е.В. 

             



3 

 

                                                                  Приложение   к приказу 

№ 155 от 10.04.2024 года 

 

 «Приложение № 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения МБОУ « Дружинская 

СОШ» 

 

Размеры  

окладов педагогических работников 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер оклада 

(должностного 

оклада, ставки 

заработной платы) 

педагогического 

работника (руб.) 

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный уровень 

1 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 9569 

2 Старший вожатый 

2 квалификационный уровень 

3 Педагог дополнительного образования 
9826 

4 Социальный педагог 

3 квалификационный уровень 

5 Педагог-психолог 10085 

4 квалификационный уровень 

6 Учитель 10550 

7 Педагог-библиотекарь 

 

Примечание: Значения размеров окладов установлены исходя из 

продолжительности рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку 

заработной платы) педагогических работников». 
 



4 

 

 

                                   Приложение № 3 

                                                               к приказу №155 от 10.04.2024 года 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального 

бюджетного  общеобразовательного 

учреждения МБОУ « Дружинская 

СОШ» 

 

 

Размеры окладов специалистов и служащих 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Размер оклада 

(руб.) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Секретарь-машинистка 6288 

3 квалификационный уровень 

2 Заведующий производством (шеф-повар) 7587 

                                                                                                                        ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                            



5 

 

 

Приложение № 4 

                                                                К приказу № 155 от 10.04.2024 года 

Положению об оплате труда 

работников муниципального 

бюджетного  общеобразовательного 

учреждения МБОУ « Дружинская 

СОШ» 

 

Размеры 

окладов рабочих  

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Рекомендуемый размер 

оклада (руб.) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение первого, второго, третьего 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5847 (при наличии первого 

квалификационного 

разряда) 

6064 (при наличии второго 

квалификационного 

разряда) 

6280 (при наличии третьего 

квалификационного 

разряда) 

2 Дворник 

3 Уборщик служебных помещений 

4 Сторож (вахтер) 

5 Слесарь-сантехник 

6 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

7 Гардеробщик 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

8 Наименование профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение четвертого, пятого 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

6497 (при наличии 

четвертого 

квалификационного 

разряда) 

6822 (при наличии пятого 

квалификационного 

разряда) 9 Водитель автобуса 

10 Электромонтѐр по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

                                                                                                                           


		2024-04-16T12:32:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




